
070BUCA °S., 

r. 

RESOLUCIÓN GERENCIAL GENERAL REGIONAL 

N° 	ect _ 2020 - GR- JUNÍN/GGR 

Huancayo, fl 6 OCT, 2020 

EL GERENTE GENERAL REGIONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

VISTO: 

El Informe N° 195-2020-GRJ-GRPPAT y el Informe Presupuestal N° 263-
2020-GRJ-GRPPAT/SGPT, mediante el cual la Gerencia Regional de 
Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial del Pliego considera 
procedente la modificación presupuestal en el nivel funcional programático, con 
cargo a la Fuente de Financiamiento: 1 Recursos Ordinarios, 

CONSIDERANDO: 

Que, de conformidad a lo establecido en el artículo 24 de la Directiva para 
la Ejecución Presupuestaria Resolución Directoral N° 036-2019-EF/50.01, precisa 
que: -Las modificaciones presupuestarias en el nivel funcional programático se 
realizan atendiendo a las limitaciones establecidas en el Decreto Legislativo N° 
1440, en la Ley Anual de Presupuesto para cada año fiscal, y en el marco legal 
vigente; considerando que de existir excepciones en tales normas, se deben tomar 
en cuenta las condicionalidades fijadas en éstas para su aplicación"; 

Que, según Informe Técnico N°096-2020-GRJ/GRPPAT/SGPT-DSPC e 
Informe Técnico N°065-2020-GRJ/GRPPAT/SGPT-DSPC de 14 de agosto y fecha 
09 de julio respectivamente, la especialista de la Sub Gerencia de Presupuesto y 
Tributación emite informes de identificación de brechas presupuestales en 
partidas de gastos operativos de unidades ejecutoras del sector salud; 

Que, según el Reporte N° 101-2020-GRJ-DRDJ-UESCH/ORH, Informe N° 
041-2020-GRJ-DRDJ-UESCH/DE, Informe N° 42-2020-GRJ-DRDJ-UESCH/DE, 
reiteran el requerimiento de presupuesto para el personal Cas Administrativo de 
la Unidad Ejecutora de Salud Chupaca; 

Que, mediante Informe N°026-2020-GRJDRSJ-RSPKI/SS, informe N°078- 
2020-GRJ-DRSJ-RSPKI/USA, 	 Informe 	 N°457-2020-GRJ- 
DRSJ/RSPKI/OE.RRHH, Reporte N°327-2020-GRJ-DRSJ-RSPKI/DE, informan la 
brecha presupuestal de raciones alimenticias y residuos sólidos, para el personal 
de salud de la Red de Salud Pichanaki; 

	

Que, la Dirección Regional de Salud Junín, mediante 	Reporte N'085- 
2020-GRJ-DRSJ-0EPE/UP, 	Reporte 	N°084-2020-GRJ-DRSJ-0EPE/UP, 
Memorándum N'404-2020-GRJ-DRSJ-DESP,informa la existencia de saldos de 
libre disponibilidad; 

TNC14 	! ,74.1 

NiI,M,¿1q082 
EXP. Nui 2969‘03 



fILICA. º(1 	DEL pe, 

/7,,fal'ou.de ces. 4e Ptrzya dd ft.gelite 

.111111 	I 

Que, según Reporte N°089-2020-GRJ-DRP/DR, Memorando N°788-2020-
GRJ/GRDE y Reporte N°083-2020-GRJ-DRP/DR, documentos mediante el cual 
la Gerencia de Desarrollo Económico y `la tfirección Regional de Producción 
solicitan asignación presupuestal para compra de alimentos balanceados para 
truchas; 

Que, según Informe Técnico N° 123-2020-GRJ/GRPPAT/SGPT-DSPC de 
fecha 06 de octubre del 2020, la Sectorista de Salud Econ. Susana Paucar Condor 
considera procedente la propuesta de modificación presupuestal mediante 
habilitaciones y anulaciones, para atención de necesidades prioritarias en marco 
de las normativas vigentes; 

Que, según Informe Técnico N° 111-2020-GRJ/GRPPAT/SGPT-DSPC de 
fecha 06 de octubre del 2020, se informa que de acuerdo a lo solicitado por la UE 
de Producción se considera procedente la propuesta de modificación 
presupuestal; 

Que, según Informe Presupuestal N° 263-2020-GRJ-GRPPAT/SGPT de 
fecha 06 de octubre de 2020, la Sub Gerencia de Presupuesto y Tributación, 
considera procedente la propuesta de modificación presupuestal mediante 
habilitaciones y anulaciones entre unidades ejecutoras; 

Que, según la Resolución Ejecutiva Regional N°258-2019-GRJ, de fecha 
11 de abril del año 2019, el Gobernador Regional delega facultades al Gerente 
General Regional a fin de emitir resoluciones aprobando las modificaciones 
presupuestarias en el nivel funcional programático; 

En uso de las facultades y atribuciones conferidas por el artículo 21° de la 
Ley N° 27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales y sus modificatorias; y 
contando con las visaciones de la Gerencia General Regional, la Gerencia 
Regional de Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial, 
Dirección Regional de Administración y Finanzas y Asesoría Jurídica; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO 1.- Autorizar la modificación presupuestal en el nivel funcional 
programático en el Presupuesto Institucional del Pliego 450: Gobierno Regional 
del Departamento de Junín para el Año Fiscal 2020, de acuerdo al anexo adjunto 
que forma parte de la presente resolución. 

ARTÍCULO 2.- La Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y 
( 	Acondicionamiento Territorial instruye a la Unidad(es) Ejecutora(s) para que 

ist 2 	elabore(n) las correspondientes "Notas para Modificación Presupuestaria" que 
incluye la desagregación de la Estructura Programática y la Estructura Funcional, 
como consecuencia de lo dispuesto en la presente norma. 



GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 
Lo que transcribo a Ud. para su 
conocimiento y fines pertinentes 

HYO 

.---..... 
Aboga e =n S. Díaz Herrera 

SECRETARIA GENERAL 

lk.peaUCA DEL Pelo  

J./  
con La pu-s delArd/e/ 

Id 1811 IZ`.1/1<l1,l11\ V.  

ARTÍCULO 3.- Copia de la presente Resolución se remite a los organismos 
señalados en el numeral 31.4 dei artículo 31 dei Decreto Legislativo N" 1440 —
Decreto Legislativo del Sistema Nacional de Presupuesto Público.  

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y PUBLÍQUESE 

G GOB,IERNO ' / ONAL JUNÍN 
,, .1 

CJE:billiiiirgillifisiliaTizó 
GERENTE TERAL REGIONAL 

\.; 



ANEXO 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL TIPO 4 

PLIEGO: 450 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN 

FUENTE DE FTO: 00 RECURSOS ORDINARIOS 

PRO PRO ACT DESCRIPCIÓN 

OF 

TOTAL 

A 

001 SEDE 
CENTRAL 

400 
DIRECCIÓN 

REGIONAL DE 
SALUD JUNIN 

0302 
PRODUCGON 

MI 
SALUD él 
CARMEN 

409. 
SALUD 
MUJA 

405. SALUD 
ClIANCRAINATO 

409 
SALUD 
SATIPO 

407. 
SALUD 
Room 

409. REO DE 
SALUD 

PICSANAL0 

GO. RED DE 
smuDIAN 
roARTIN DE 

PAEMOA 

417.... ,SALDO 
OLLIPACA 

TOTAL 

0001 	PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL 010 8148,875 9/41.1$75 SPo 9/0 8,908 S/0 5/48,000 5/8918 5/80.176 8/10,157 814.782 5/164.949 
3010001 ACCIONES COMUNES 

500444 	VIGILANCIA, INVEST IGAC/031 Y TEDNOLOCIAS EN 
' NUTRICIOS 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 3 SIENES Y SERVICIOS 51228 S/228 S/56176 3/28,157 

5004425 	
DESARROLLO DE NORMAS Y GIBAS TECNICAS EN 
NUTRICIOS 
5 GASTOS CORRIENTES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS S/18.546 504546 

500/4426 	MONITORE° SUPERVISION EVALUACION `r CONTROL 
DEL PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL 
5 GASTOS CORRIENTES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 6016 101 S/30101 

, 	, 	,, SERVICIOS DE CUIDADO DIURNO ACCEDEN A CONTROL DE CALIDAD 
''''''''''''''' NUTRICIONAL DE LOS ALIMENTOS 

50e443, 	CONTROL DE CALIDAD NUTRICIONAL DE LOS ALIMENTOS 

5 GASTOS CORRIENTES 
2.3 BIENES Y SERVICIOS 5/0 S/0906 

31i33254 NIÑOS CON VACUNA COMPLETA 
500001/ 	APLICACION DE VACUNAS COMPLETAS 

5 GASTOS CORRIENTES 
2.3 BIENES Y SERVICIOS SIO S/8.916 514.507 

3033255 NIÑOS CON CRED COMPLETO SEGUN EDAD 

51300013 	ATENCION A NIÑOS CON CRECIMIENTO Y DESARROLLO . 
CREO COMPLETO PARA SU EDAD 
5 GASTOS CORRIENTES 
2.3 BIENES Y SERVICIOS S/0 S/205 

3033255, NIÑOS CON SUPLEMENTO DE HIERRO Y VITAMINA A 
50000111 	ADMINISTRAR SUPLEMENTO DE HIERRO Y VITAMINA A 

5 GASTOS CORRIENTES 
2.3 BIENES Y SERVICIOS S00 5/45 000 

0003 	SALUD MATERNO NEONATAL . 
3000001 ACCIONES COMUNES 

50 80771 5t771 S/0 8/0 S/I3 S/0 S/0 S/0 SIO SIO 3I1,630 S/1,638 

51104389 	DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN SALUD 
MATERNO NEONATAL 

5 GASTOS CORRIENTES 
23 BIENES Y SERVICIOS S/1 5/1 

50114630 	MONITORE°. SUPERVISION. EVALUACION 'Y CONTROL DE 
5 GASTOS CORRIENTES 
23 BIENES Y SERVICIOS 51770 5/770 

5533/72 ATENC ION PRENATAL REENFOCADA 
5060037 	BRINDAR ATENCION PRENATAL REENFOCADA 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS SorS S.11.635 

0316 	TBCAONANDA 
-3000701 	ACCIONES COMUNES 

SIC." S/16.497 S/15,497 SIO 3/0 810 5/0 S/0 9/0 S/0 910 rin,052 3/3,052 

5004433 	MONITOREO. SUPERVISION EVALUACION Y CONTROL DE 
- 	VIH/SIDA - TUBERCULOSIS 

5 GASTOS CORRIENTES 
2.3 BIENES Y SERVICIOS 5/15.497 S/1S 497 S/3.052 

0017 	ENFERMEDADES METAXENICAS Y WORMS . 	5/9,151 5/9.151 510'S/0 S/0 SIS 9/0 5/0 SIR SIS 510 3/0 3000001 	ACCIONES COMUNES 

5000005 	MONITOREO, SUPERVISION. EVALUACION Y CONTROL 
METAXEN1CAS Y ZOONOSIS 
5 GASTOS CORRIENTES 
2.3 BIENES Y SERVICIOS 5/9,151 S/9,151 

0053 	ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES 
30001.101 	ACCIONES COMUNES 

80 5/40,139 5/40,139 9/0 S/0 S/0 50 510 5/0 SIO S/0 5/0 90 

5004452 	MONITOREO, SUPERVISION. EVALUACION Y CONTROL DE 
ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES 
5 GASTOS CORRIENTES 
23 BIENES Y SERVICIOS $135,825 805,825 

50044 	DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN 55 
ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES 
5 GASTOS CORRIENTES 

rlool-,,,oim 
2
v 
 3
rr uBI

r
E
r
N
n
ESY 

  
S
a

RV
o
C

o
O
rr
S

,D1L04D Ue 6 
 S/4.365 5/4,365 

3045987 SALUD DE LAS ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES (MENTAL. BUCAL 
OCULAR. METALES PESADOS. HIPERTENSION ARTERIAL Y DIABETES 
AAP, I ITI 151 

INFORMACION Y SENSIBILIZACION DE LA POBLACION EN 
PARA EL CUIDADO DE LA SALUD DE LAS ENFERMEDADES 

505 \ 3098 	NO TRANSMISIBLES (MENTAL. BUCAL. OCULAR. METALES I 
PESADOS. HIPERTENSION ARTERIAL Y DIABETES 
MELLITUSI 
5 GASTOS CORRIENTES 
2.3 BIENES Y SERVICIOS $/149 S/149 

0024 	PREVENCION Y CONTROL DEL CANCER 5/0 8/9,097 S/9.097 50 9/0 8/0 SIO 5/0 5/0 9/0 810 S/0 5/5! 
3000001 	ACCIONES COMUNES 

5004,161 	MONITORE° SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE 
PREVENCION Y CONTROL DEL CANSES 
5 GASTOS CORRIENTES 
2.3 BIENES Y SERVICIOS 3i9,097 S13,097 

006• 	REDUCCION DE VULNERABILIDAD Y ATENCION DE EMERGENCIAS POR s'o 30,0.03 8/3,803 8/0 3/0 SRI SIC 5/0 SKI 5/0 8/0 S/0 
300013.1 CAPACIDAD INSTALADA PARA LA PREPARACION Y RESPUESTA 

FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES 

300561: 	DESARROLLO DE LOS CENTROS Y ESPACIOS DE 
MONITOREO DE EMERGENCIAS Y DESASTRES 
5 GASTOS CORRIENTES 
2.3 BIENES Y SERVICIOS S/3,603 S/3,603 

0104 	REDUCCION DE LA MORTALIDAD POR EMERGENCIAS Y URGENCIAS.  MEDICAS SO 5/8,550 3/8.550 50 aro X50 sin 5/13 SO 5/0 510 50 S0 V <V dd. 	ACCIONES COMUNES 

5')011441 	MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE 
PREVENCION Y CONTROL DEL CANCER 
5 GASTOS CORRIENTES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 5931 5131 

5z1C211.10 	DESARROLLO DE NORMAS T GUIAS TECNICAS EN 
ATENCION PRE HOSPITALARIA Y EMERGENCIAS 
5 GASTOS CORRIENTES 
2.3 BIENES Y SERVICIOS 01720 51720 

I0l1D,290 	ATENCION DE URGENCIAS (PRIORIDAD 4. G 	r EN MODULDS DE 
ATENCION AMBULATORIA . 

ATENCION DE URGENCIAS (PRIORIDAD III O IV I EN 5002825 s‘.('' 
MÓDULOS DE ATENCION AMBULATORIA , 

5 GASTOS CORRIENTES ,111  S 8 C CIA. 
2 3 BIENES Y SERVICIOS SIN S/5 

1.1 

ATENCION MEDICA TELEFONICA DE LA EMERGENCIA Y URGENCIA EN 3000664 ii PR ID ) 
CENTRO REGULADOR / 

SERVICIO DE ATENCION DE LLAMADAS DE 500; a92 
EMERGENCIAS MEDICAS "10E" 

 • 

5 GASTOS CORRIENTES - 
23 BIENES Y SERVICIOS 5/6,921 S/5.921 



ANEXO  
MODIFICACION PRESUPUESTAL TIPO 4 

PLIEGO: 450 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN 

FUENTE DE FTO: 00 RECURSOS ORDINARIOS 

UE A 

PRO PRO ACT DESCRIPCIÓN 001 SEDE 
CENTRAL 

400 
DIRECCIÓN 

REGIONAL DE 
SALUD JUNIN 

TOTAL 
0001 

EitoollCCION 

40i 
SALUD EL 
CARMEN 

403. 
SALUD 
JAULA 

4o5. SALUD 
otmon4ANIAY0 

MG. 
SALUD 
SATIPO 

497. 
SALUD 
JUNIO 

409. REO PE 
sALLIO 

8ICHANAto 

415. Reo DE 
SALUD SAN 
MARTIN of 

PANDOA 

452 SALUD 
CILUPACA 

TOTAL 

:,0,07,,, ATENCION PREHOSPITALARIA MOVIL DE LA EMERGENCIA ? 
URGENCIA NOIVIDUAL Y MASIVA 

5005898 	ATENCION PREHOSPITALARIA MOVIL DE LA EMERGENCIA 
v URGENCIA INDIVIDUAL 
5 GASTOS CORRIENTES 
24 BIENES Y SERVICIOS $/1.757 51,757 

1)00801 	TRANSPORTE ASISTIDO DE LA EMERGENCIA V URGENCIA INDIVIDUAL 

50059'e5 SERVICIO DE TRANSPORTE ASISTIDO DE LA 
EMERGENCIA 
5 GASTOS CORRIENTES 
2 3 BIENES 1/ SERVICIOS Sil 16 S/118 

0111 	PREVENCION Y MANEJO DE CONDICIONES SECUNDARIAS DE SALUD EN 
30100t, 	ACCIONES COMUNES 

5/0 S/1,070 511,070 310 S/0 S/0 8/0 5/0 510 S/0 9/0 Sal 9/0 

S044441 	MONITOREO, SUPERVISION. EVALUACION Y CONTROL 
nEt PROGRAMA PRESulauEsTAI 
S GASTOS CORRIENTES 
2 3 SIENES Y SERVICIOS Si1.070 $11,070 

DM 	CONTROL y PREVENCION EN SALUD MENTAL 
.:,,:01:C I 	ACCIONES COMUNES 

5/13 5/49,519 5019,04 SIR 5/0 Sn) 510 S0' 40 SIR 510 S/0 910 

MONITOREO, SUPERVISION. EVALUACION y CONTROL 925)4 
DEL PROGRAMA EN SALUD MENTAL 
5 GASTOS CORRIENTES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 5/32.3111 S/32 318 
DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS PARA EL 

5000154 	ABORDAJE DE TRASTORNOS MENTALES Y PROBLEMAS 
DE PSICOSOCIALES 
5 GASTOS CORRIENTES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

ACCIONES 
S/I7 201 S/17.201 

9001 	 CENTRALES 
3999999 	SIN PRODUCTO 

8/0 S/64,632 0/54.032 5/0 510 S/0 S/0 StO S0 e0 5/0 544,78 5/44,154 

5000001 	PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 
5 GASTOS CORRIENTES 
2.3 SIENES Y SERVICIOS S/9,935 S/9,938 5/5946 

5000002 	CONDUCC1ON Y OR IENTAC ION SUPERIOR 
5 GASTOS CORRIENTES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 5/148 S/148 

5000003 	GESTION ADMINISTRATIVA 
5 GASTOS CORRIENTES 
2.3 BIENES Y SERVICIOS 5/44,548 S/44,548 5/27.050 5000005 	GESTION DE RECURSOS HUMANOS 
5 GASTOS CORRIENTES 
2.3 SIENES Y SERVICIOS 

S/11 790 5002 	ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 
3999999 	SIN PRODUCTO 

81100.492 5/28,748 8/129.24 9/36000 snzsaa S/20.000 5/20,000 5/1844 SAO S/0 1184 511,227 8/135.722 

5000398 	ACUICULTURA 
5 GASTOS CORRIENTES 
2 3 SIENES Y SERVICIOS S/35,000 

5000500 	ATENCION BASICA DE SALUD 
5 GASTOS CORRIENTES 
2.3 BIENES Y SERVICIOS 

5000819 	CONTROL SANITARIO 
25111 22?  

5 GASTOS CORRIENTES 
2 3 BIENES 11  SERVICIOS 311.000 011,000 

5000513 	GENERAL ION DE POLITICAS DE EMPLEO. FORMACION 
PROFESIONAL y CAPACITACION LABORAL 
5 GASTOS CORRIENTES 
2.3 BIENES 1/ SERVICIOS S05,492 505,492 

5001042 	PROCESAMIENTO PESQUERO 
5 GASTOS CORRIENTES 
2.3 BIENES Y SERVICIOS S/35.000 S/35.000 

5001180 	SALUD OCUPACIONAL 
5 GASTOS CORRIENTES 
2.3 BIENES Y SERVICIOS S/9,759 0/0159 

5001195 	SERVICIOS GENERALES 
5 GASTOS CORRIENTES 
2.3 BIENES r SERVICIOS 5/0 S/12,568 5/20000 500.000 S/18.984 

5001285 	VIGILANCIA Y CONTROL DEL MEDIO AMBIENTE 
6 GASTOS CORRIENTES 
2 3 BIENES V SERVICIOS S/5.000 515000 

5001563 	ATENCION EN HOSPITALIZACION 
5 GASTOS CORRIENTES 
2.3 BIENES Y SERVICIOS 5/0 519,843 5001569 	COMERCIALIZACION DE MEDICAMENTOS E INSUMOS 
5 GASTOS CORRIENTES 
2.3 BIENES Y SERVICIOS 512,989 S/12,959 

Total General 5100,092 5/269,652 S/370,144 3135.000 512,668 S/28,908 S/20,000 5/64,984 5/8,916 5813,176 514,000 S/65,492 5/370,144 

RESUMEN 

2.3 BIENES Y SERVICIOS S/100.492 5/289,852 5370.144 535,000 512,858 528.908 S/20.000 S/64.984 S/8,916 SI/18.176 S/48.000 5/05,492 5/301.144 

S/100.492 5/209,032 5370,144 533.000 3/12,0011 5/28,908 5/25000 S/84.904 5/8510 3/80.170 5/65.000 5/85,492 5/570,144 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

